Succina crassa, non pellucida.

Succinum Prussicum candidissimum, & maxime pretiosum, non pellucidum, der aller weisste vnd beste Agstein, oder Hornstein.

2. Candidum, Weißr.
3. Subalbidum, Dunkelweisser.
4. In candido flauum Gelblicher.
5. Flauum non pellucens, Bleichgelber.
6. Luteum, Gelber.
7. Cerei coloris, Wachs gelber.
8. Luteum cum candidis lineis, Gelber mit weissen strichen.
9. Mellei coloris, Honigfarber.
10. Fuluum, Rotgeiser.
11. Decocto mellis simile, Dunkel honig farber.

Succina mixta cum aliis succis.

1. Succinum mellei coloris, cui annata melanteria, quod indies adhuc crescit, Honigfarber mit schwarz Atrament.
2. Mellei coloris, cui annata ligna, & lignorum cortices.
3. Candidum, mellei coloris, & cinereum mixtum.
4. Multis coloribus mixtum, ein new Art von Bornstein.
- 5: Adukterinum e Marchia Brandenburgica, quod e resina coaluit, quod agyrtæ pro myrrha vendunt: id colore a vero nihil

nihil differt, & accensum habet odorē succini: quod in formicarum tumulis prope achores inuenitur.

6. Falerntum orientale a Prussis vocatur, quod aceensum non habet odorem succini, sed dulcem & aromaticum, & mastiches similem, *ein Orientischer wasser flarer Agstein.*

7. Oleum succini est efficax remedium in Epilepsia, *Agstein Oel.*

8. Recrementum succini.

9. Sal succini.

10. Ambranatia factitia.

Sudor *Schweis* ist aqua permanens.

Suffo est panis porcinus, *Seumbrett/ Erdnūß.*

Sulphur, chibur, vel, Albusao Arabice dicitur, pars lapidis Philosophorum apud Chymistas, principium, & pater metallorum, calidum & siccum quarto gradu. Estque nihil aliud, quam piaguedo terræ, per temperatam decoctionem insipisata, quoisque indurata fuerit, & sicca facta: Et si acute consideras, sulphur generatur ex purissima siccitate terræ, vel terrestri, in qua modis omnibus prædominetur ignis, estque quasi vapor calidus & siccus, cauſa & pater metallorum. Vel breuiter sic: Sulphur est terra calore excocta, & in substantiam sulphuris immutata, aquosis, terrestribus, & igneis trans-euntibus. Hactenus quid Sulphur; Nunc quotuplex sit, dicemus.

Sulphur a Germanis *Schwefel*, est aliud Natuum: aliud Factuum.

Natum fossile ex fodiinis: vt in Islandia est nomine Hethelfede, vbi copiose effoditur. Reperitur & in ipsis montibus, & paludibus, & hoc alyron dicitur, quasi sine igne, vel quod ignem non experiatur: Estque sulphur simplex, naturale: a vulgo viuum, quod cauſat: & elementum est metallorum,

vt iam indicauimus. Dioscorides lib. 5. cap. 79. laudat apyron
hoc, quod splendidum perluceat, q[uod]que minime lapido-
sum, & sit effusum in Melo, ac Lipara: cuius natura sit calfa-
cere, cōcutere, ac cōcoquere, cuius & species scimus esse has.
1. Quoddam sulphur concrecit in terram glebosam, & soli-
dam, & hoc sulphur propriæ dicitur viuum, a German. libendis
ger **Schwefel** & eo solo ex omnibus generibus vtuntur me-
dici, translucet, & resplendet, viret, & est pingue, idque ex-
cellit.

2. Quoddam omnino est tenue.

3. Quoddam quasi mica reperitur, vt fit apud nos Goslatiæ,
& Hanofræ. De his & Plinium videl. 35. cap. 15. Auicennam
libr. 2. de sulphure, & aliis. Est autem magna cognatio sul-
phuris, & bituminis, rapitur enim & acceditur hoc facilli-
me igne in Insulis Acoliis, magna que eius copia: vnde iam
ad Italianam, & inde ad nos affertur. Ceterum de sublimatio-
ne, solutione, liquefactione eius, consule ipsos chymistas,
meum enim hoc non est institutum.

Factitium, id quod arte paratur, & fit perfectum, quod ignem
est expertum, & illo vbiique vtimur, & dicitur sulphur item
adurens, quod minime cauſat metalla: cuniculis effossum:
imperfectum quasi igne perficitur (**vnser gemeiner Schwes-**
fel) incoquitur oleo, & calamis ferreis funditur: propterea et-
iam dicitur extinctum, siue mortuum sulphur, gelisch er oder
getödter **Schwefel** / cuius item tres sunt species. Prima est
quam dicunt glebam, estque familiare fullonibus. Secunda
est quam dicit Egulam, cuius usus etiam in lanis est sufficie-
dis. Tertia, qua vtimur ad Elychnia. Aliis sic placeat:

Sulphur est principium formatium, aereum partim, partim
etiam igneum, & æthereæ naturæ particeps, per quod vir-
tus est, & vita rebus inest. Quare & balsamus naturæ appел-
latur.

latur. Ita sal terminator est, sulphur informat or vim plasticā habens. Mercurius vapor vnectuosus est, qui ab illis patitur. Formam essentialem chymici relinquunt Physicis considerandam. Alii ita ista principia describunt. Quamuis viua, mobilis, & spirituosa species, quæ in halitum attenuari potest, est Mercurius: Sicca, & coaseruans, & acuens est sal: Vrensis calida, & purissima est sulphur. Notabis hic peculiarem significationem vocis Mercurii, quam non potes conuerte-re cum hydrargyro, ut alias. Ita vita hic non est Galenica, aut Aristotelica, sed chymica, quæ respicit crasis, vnde sunt facultates & vires. Paracelso non raro crocus, & oleum, & balsamus, &c. quod his formis educatur principium vitæ, seu sulphur, &c. quanquam ei, & sal nomine balsami nuncupe-tur in chirurg. mag. quin & liquor Mercurial. libr. 5. part. 3. Sic aliud est sulphur hoc, aliud tulphur vulgi, atque etiam in aliis artis partibus, quanquam illi, qui disciplinæ morem i-gnorant, hanc diligentiam rideant non concedentes chymicis, quod vulgatæ officinæ. Vel sic:

Sulphur ist der Saam dieses steins / vnd ist zweyterley/ ein eußers-
licher/dadurch der innerlich im Mercurio gebohren wirdt/ der
ist jrrdisch vnd verbrennlich/vnnüß/ wird weggethan/wie das
Menstrualisch: Wasser von dem Kind. Der innerlich ist die
Krafft/die den Körper macht vnd zubereitet/vnd kann mit das
von gescheiden werden/denn es ist congenitum ahngebohren/
in der Wirkel/vnd Substanz/vnd ist anfänglich weiß/wirde
roht durch die Hiz/ als die Speisen im Magen durch die Le-
ber/so ist der Schwefel Meister worden/vnd ist formarei, die
Seel/vnd ist das Ferment in diesem Stein/der Mann König
vnd Breitgam/wird genannt rehtar senic, gebrent Eschen/ou-
ser Gold Philosophisch Gold/Bren/Gold für ein trübe sie-
nern wasser/Gew. 1 Et dein rot/r Stein/coagulū Q, vñ tinctur.